Religio: Pagana

Versus:

Titulorum distributio: fasti, leges, acta

Virorum distributio: ord. sen.; imp.

Editiones: CIL 10, 01401 (1)

ILS 6043 (2)

FIRA I, 45 (3)

Labeo, 47, 2001, p. 411 sgg. (F. Procchi) (4)

Iura, 58, 2010, p. 234 sgg. (P. Buongiorno) (5)

P. Buongiorno, *Senatus Consulta Claudianis temporibus facta*, Napoli 2010, p. 236 sgg. (6)

Textus:

Cn(aeo) Hosidio Geta, L(ucio) Vagellio co(n)s(ulibus)

X k(alendas) Octobr(es), S(enatus) C(onsultum).

Cum providentia optumi (:optimi) principis tectis quoque

urbis nostrae et totius Italiae aeternitati prospexerit quibus

ipse non solum praecepto augustissimo set (:sed) etiam exemplo (:exemplo)

suo prodesset conveniretq(ue) felicitati saeculi instantis

pro portione publicorum operum etiam privatorum custodiae (:custodire) (:custodia)

deberentque apstinere (:abstinere) se omnes cruentissimo genere

negotiationis, ne[que] inimicissimam pace faciem inducere

ruinis domum villarumque, placere: si quis negotiandi causa

emisset quod (:quodquod) aedificium, ut diruendo plus acquireret quam

quanti emisset, tum duplam pecuniam, qua mercatus eam rem

esset, in aerarium inferri, utique de eo nihilo minus ad senatum

referretur. Cumque aequae non oportere[t] malo exemplo (:exemplo) vendere quam

emerint (:emere ut) venditores quoque coacerentur, qui scientes dolo malo

intra (:contra) hanc senatus voluntatem vendidissent, placere: tales

venditiones inritas fieri. Ceterum testari senatum dominio (:dominis nihil)

constitui, qui rerum suarum possessores futuri aliquas [partes]

earum mutaverint, dum non negotiationis causa id factum [sit].

Censuere. In senatu fuerunt CCCLXXXIII.

[Q(uinto)] Volusio, P(ublio) Cornelio co(n)s(ulibus) VI non(as) Mart(ias), S(enatus)

C(onsultum).

Quod Q(uintus) Volusius, P(ublius) Cornelius verba fecerunt de postulatione necessari[orum] Alliatoriae Celsiliae (:Celsillae), q(uid) d(e) e(a) r(e) f(ieri) p(laceret), d(e) e(a) r(e) i(ta) c(ensuerunt).

Cum s(enatus) c(onsulto), quod factum est Hosidio Geta et L(ucio) Vagellio co(n)s(ulibus), clarissimis viris, ante (diem) decim(um) k(alendas)

Oct(obres), auctore divo Claudio, cautum esset, ne quis domum villamve dirueret, quam (:quo plus)

sibi acquireret, neve quis negotiandi causa eorum quid emeret venderetve, poenaq(ue) in emptorem, qui adversus id s(enatus) c(onsultum) fecisset constituta esset, [ut]

qui quid emisset, duplum eius, quanti emisset, in aerarium inferre cogere=

tur, et eius qui vendidisset inrita fieret venditio: de iis autem, qui rerum